
Y@otott HALALI, všeobecná pojišťovna, a.s.

VsEoBEcNÁ pojtŠtovNn. a.s'

Lešanská II76,t41 00 Praha 4 | Tel.: 224 948 473,800 130 649
E-mail: info @ halali.cz I www.halali.cz

a

Skupinová pojistná smlouva č. 24sJs00í00
o pojištění členů spolku Českomoravská myslivecká jednota, z.s

MINIMUM 2024

Poiistitel:

HALALI' všeobecná pojišťovna, á.S.
se sídlem Jungmannova32125,11525 Praha 1

lČ:60192402
Spisová značka B 2224 vedená u Městského soudu v Praze
zastoupená lng. Vladimírem Sládečkem, předsedou představenstva
a |ng' Radimem Jaukerem, místopředsedou představenstva
bankovní spojení: č. ú. 129307011 10100
(dále jen''pojišťovna'')

Poiistník:

českomoravská myslivecká jednota, z.s.
se sídlem Jungmannova32125,115 25 Praha 1

]Č:oo443174
Spisová značka L 4114 vedená u Městského soudu v Praze
zastoupená lng. Jiřím Janotou, předsedou myslivecké rady
a JUDr. Petrem Valentou, místopředsedou myslivecké rady
bankovní spojení: č. ú. 663001 1/0100
(dále jen ''ČMMJ'')

uzaviraii

ve smyslu zákona č,. 8912012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, Všeobecnými
pojistnými podmínkami pro pojištění odpovědnosti VPPO 2014 (dále jen 'VPPO 2014")
a Všeobecnými pojistnými podmínkami pro pojištění úrazu VPPU 2o'r5 (dále jen
"VPPU 2015")

tuto

Skupinovou pojistnou smlouvu č' 24sJS00100
o pojištění členů spolku Českomoravská myslivecká jednota' z.s.
M|NIMUM 2024 (dálejen "Smlouva'')

1
re



čÉnek l.
Úvodní ustanovení

1. Tato Smlouva se vztahuje na pojištění odpovědnosti a Úrazové pojiŠtění členů ČMMJ při
provádění myslivosti v souladu se zákonem č. 44912001 sb. o myslivosti, a jeho
prováděcími předpisy, vše v platném znění' resp' V souladu s příslušnými obecně závaznými
právními předpisy jednotlivých zemí EU ěi států lsland, Lichtenštejnsko, Norsko, Svýcarsko a
Velká Británie, v piatném zhění, coŽ je pojistným zájmem Čuul iaro pojistníka. Pojištěnými
jsou jednotliví členové Čuna.l s uhrazeným členslcým příspěvkem včetně pojistného, v
souladu se stanovami ČMMJ.

2. Pojištění odpovědnosti dle Čl. ll., odst. 't., písm. a) až f) a pojištění úrazu dle Čl. lll.,
odst. 'l', písm. a) aŽ e) této Smlouvy se týká událostí rrzniklých na území České republiky,
států EU či států lsland, Lichtenštejnsko, Norsko, Švýcarsko a Velká Británie.
Pojištění odpovědnosti dle Čt. tt., odst' 1', písm. g) a pojištění Úrazu dle Čl. lll., odst.'t.,
písm. f) této Smlouvy se týká událostí vzniklých na Území České republiky.

ČÉnek ll.
Pojištění odpovědnosti

Dle této smlouvy má pojiŠtěný právo, aby za něho pojištbvna, V rozsahu a výši ujednané
touto Smlouvou, nahradila újmu, Kerá byla jím způsobena během trvání pojištění' s
následkem újmy na zdraví nebo usmrcení jiné osoby, poranění nebo usmrcení zvířete (s
výjimkou zvěře), škody na hmotné věci, či finanční škody jiné osoby, pokud za ně
pojištěný dle příslušných právních předpisů odpovídá a pro tento následek byly
dle příslušných právních předpisů proti pojištěnému vzneseny nároky na náhradu újmy' a
to újmy způsobené prokazatelně bezprostředně při:

a) provádění myslivosti v souladu se zákonem ě' 44912001 sb. o myslivosti, a
jeho prováděcími předpisy, vše v platném znění, resp. v souladu s příslušnými
právními předpisy o myslivosti, platnými v jednotliyých státech EU ěi státech lsland,
Lichtenštejnsko, Norsko, Šrnýcarsko a Velká Británie,

b) Účasti na akci, kterou pořádá, případně spolupořádá ČMMJ, nebo kterou lze podřadit
pod poslání ČMMJ, uvedené v jejích stanovách (zejména zkoušky z myslivosti,
zkoušky pro myslivecké hospodáře, zkoušky loveckých psŮ z qýkonu, chovatelské
přehlídky trofejí, střelecké neprofesionální akce /rozdílně od Cl' 12, odst. 1., písm. m)
VPPO 2014l pořádané v souladu se zákonem ě,. 11912002 Sb., o střelných zbraních
a střelivu, v platném znění, tj. dle provozního řádu na povolených střelnicích, soutěŽ o
Zlatou srnčí trofej, akce pro děti organizované Čnau.l apod.),

c) výkonu funkce mysliveckého hospodáře,
d) řízení a provádění lovů zvěře,
e) porušení právní povinnosti z titulu vlastnictví, drŽení a noŠení loveckých zbraní a

střeliva pro vlastní potřebu (rozdílně oo Čt. 12, odst. 1., písm. r) VPPo 2014) a
jejich pouŽívání při provádění myslivostí v souladu se zákonem č. 449l2oo1 Sb. o
myslivostí, a jeho prováděcími předpÍsy, vŠe v platném znění, resp. v souladu s
přísluŠnými právními předpisy o myslivosti, platnými v jednotlivých státech EU či
státech lsland, Lichtenštejnsko, Norsko, Švýcarsko a Velká Británie, nebo jejich
pouŽívání při střelbách na střelnicích v souladu se zákonem ě,. 11912002 Sb., o střelných
zbraních a střelivu, v platném znění, tj' dle provozního řádu na povolených střelnicích,

f) pouŽívání loveckého psa, loveckého dravce nebo pomocného zvířete jejich vlastníkem
(rozdílně oo Čt. 12, odst. 1., písm. w)VPPO 2014) při provádění myslivosti vsouladuse
zákonem é' 44912001 Sb. o myslivosti, a jeho prováděcími předpisy, vše v platném znění,

resp. v souladu s přísluŠnými právními předpisy o myslivosti, platnýmiv
jednotlivých státech EU ěi státech lsland, Lichtenštejnsko, Norsko, Švýcarsko a Velká
Británie,

g) pouŽívání psa loveckého plemene v České republice jejich vlastníkem přir4ýcviku na
zkoušky z qýkonu.

*;'"
ffi



'2. Pojištění odpovědnosti se vztahuje i na případy, kdy při lovu zvěře v souladu se zákonem č.
449/2001 sb' o myslivosti, a jeho prováděcími předpisy, vše v platném znění, resp. V
souladu s příslušnými právními předpisy o myslivosti, platnými v jednotlivých státech EU či
státech lsland, LichtenŠtejnsko, Norsko, Švýcarsko a Velká Británie, dojde ke vzniku újmy v
důsledku neopatrného chování pojiŠtěného.

3. Pojištění odpovědnosti se sjednává jako pojiŠtění Škodové. Náhrada Újmy se provádípodle
této Smlouvy, VPPO 2aM a právních předpisů České republiky, a to v měně České republiky,
resp. V měně jednotlivých zemí EU či států lsland, Lichtenštejnsko, Norsko, Svýcarsko a
Velká Británie'

4. Pojistnou událostí je vznik zákonné povinnosti pojištěného během trvání pojištění
k náhradě újmy poškozenému, se kterou je podle této Smlouvy a VPPo 20'14 spojen vznik
povinnosti pojišt'ovny poskytnout pojistné plnění.

5. Pojištěníodpovědnosti se sjednává s těmito limity pojistného plnění:
a) plnění pojištbvny za (!mu na zdraví nebo usmrcení jiné osoby je omezeno limitem pojistného

plnění 75 000 000 Kč na jednu pojistnou událost,
b) plnění pojišťovny za škodu na hmotné věci, poranění nebo usmrcení zvířete (s výjimkou

zvěře) je omezeno limitem pojistného plnění 500 000 Kč na jednu pojistnou událost,
c) plnění pojištbvny za finanční Škodu jiné osoby je omezeno limitem pojistného plnění

1 000 000 Kč na jednu pojistnou událost.
6. PojiŠtění odpovědnosti dle této Smlouvy se, kromě výluk z pojištění uvedených

ve VPPO 2014, dále nevztahuje na Újmy:
a) kryté jiným povinným pojištěním odpovědnosti vyplývající z jiných obecně závazných právních

předpisů (např. odpovědnost pří provozu motorového vozidla, odpovědnost zaměstnavatele
apod.),

b) způsobené zvěří dle$ 52 zákona o myslivosti, v platném znění,
c) způsobené na zvěři dle$ 56 zákona o myslivosti, v platném znění,
d) vzniklé z důvodů nedodŽení lhůt stanovených příslušnými právními předpisy a smlouvami,
e) souvisící s osobnÍ odpovědností statutárních orgánů, zaměstnanců či funkcionářů pojistníka

ěi pojištěného.

článek lll.
PoiišGní úrazu

1. Dle této Smlouvy má pojiŠtěný právo, aby mu (resp. oprávněné osobě) pojištbvna vyplatila pojistné
plnění v rozsahu a výši ujednané touto Smlouvou V případě jeho úrazu, k němuŽ došlo
prokazatelně bezprostředně při :

a) provádění myslivosti v souladu se zákonem č. 44912001 sb. o myslivosti, a jeho
prováděcími předpisy, vše v platném znění, resp. V souladu s přísluŠnými právními
předpisy o myslivosti, platnými v jednotlivých státech EU čistátech lsland, Lichtenštejnsko,
Norsko, Švýcarsko a Velká Británie,

b) účasti na akci, kterou pořádá, případně spolupořádá ČMMJ, nebo kterou lze podřadit pod
poslání CMMJ, uvedené v jejích stanovách (zejména zkouŠky z myslivosti, zkouŠky
pro myslivecké hospodáře, zkoušky loveckých psů z uýkonu, chovatelské přehlídky trofejí,
střelecké neprofesionální akce trozdÍlně od Čt. 16, odst. 1., písm. j)VPPU 2o15l poíádané
v souladu se zákonem č,. 11912002 Sb', o střelných zbraních a střelivu, v platném znění,
tj. dle provozního řádu na povolených střelnicích, soutěŽ o Zlatou srnčí trofej, akce pro
děti organizované Čnnna.l apod.),

c) výkonu funkce mysliveckého hospodáře,
d) manipulaci s loveckou zbraní a střelivem (rozdílně od Čt. 16, odst. 1., písm. 1)

VPPU 20í5) při provádění myslivosti v souladu se zákonem č. 44912001 sb.
o myslivosti, a jeho prováděcími předpisy' vše v platném znění' resp. V souladu
s příslušnými právními předpisy o myslivosti, platnými v jednotlivých státech EU či
státech lsland, Lichtenštejnsko, Norsko, Švýcarsko a Velká Británie, nebo
přistřelbách nastřelnicích vsouladu se zákonem č'.11912002 Sb., ostřelnýchzbraních
a střelivu, v platném znění, tj. dle provozního řádu na povolených střelnicích,

á--
ffi



e) pouŽívání loveckého psa, loveckého dravce nebo pomocného zvířete jejich vlastníkem
při provádění myslivosti v souladu se zákonem č,. 449l2oo1 Sb. o myslivosti, a jeho
prováděcími předpisy, vše v platném znění, resp. V souladu s přísluŠnými právními
předpisy o myslivosti, platnými v jednotlivých státech EU ěi státech lsland,
Lichtenštejnsko, Norsko' Šqýcarsko a Velká Británie,

f) pouŽívání psa loveckého plemene v České republice jejich vlastníkem při uýcviku

2. P"ji}?ěil"#iÍš"í gj:::'y starší 15 let, které nejsou ěleny ČMMJ:
a) v rozsahu uvedeném v Čt. lll., odst. 1', písm. a), pokud byly jmenovitě pozvány

nebo k práci smluvně sjednány, to vše za podmínky, Že drŽitel ěi nájemce honitby je
členem Čnaul nebo v kolektivu dŽitele či nájemce honitby je 80 % etenů ČMMl,

b) vrozsahu uvedeném v Čl. lll., odst. 1., písm' b), pokud by|y na akci pozvány
nebo jejichŽ účast vyplývá ze zvláštních předpisů, popřípadě jiné osoby, jdeJi o akci
pořádanou s přístupem veřejnosti.

3. Pojistnou událostí je úraz pojištěného dle Čl. 7 VPPU 2015, k němuŽ prokazatelně došlo
během trvání pojištění bezprostředně při pojistném nebezpeěí definovaném v odst. 1'
tohoto Člántu.

4. Pojištění úrazu se sjednává jako pojištění obnosové.
5. Pojišťovna je v případě pojistné události povinna poskytnout pojistné plnění v souladu s

VPPU 2015 v tomto rozsahu:
a) za dobu nezbytného léčení tělesného poŠkození následkem úrazu podle rozsahu

poškození příslušné procento z pojístné ěástky 30 000 Kč dle oceňovacích tabulek
pojišťovny,

b) při trvalých následcích úrazu podle rozsahu následků přísluŠné procento z pojistné
částky 70 000 Kč dle oceňovacích tabulek pojišťovny,

c) v případě smrti následkem úrazu pojistnou částkou 50 000 Kc.
6. Čbn Črurrll.l má moŽnost sjednat si individuálnÍ připojištění úrazu na vyšší pojistné částky'
7. Právo napojistné plnění má pojištěný, resp. oprávněná osoba dle Ó. ll VPPU 2015.
8. Výluky z pojištění úrazu definují VPPU 2015.

Glánek lV.
Počátek a konec poiištění' Poiistné

1. Pojistným obdobím je jeden kalendářní rok.
2. Pojistné za kaŽdého pojištěného činí 300 Kč / kalendářní rok, a to 280 Kč na pojištění

odpovědnosti a 20 Kč na Úrazové pojištění.
3. ČMMJ kaŽdoročně předá pojišt'ovně do 5. 1., a následně kaŽdý měsíc vŽdy do 5. dne

v měsíci, datový soubor obsahující aktuální seznam všech pojištěných na příslušný
kalendářní rok (s uvedením minimálně jména, příjmení, RČ' trvalého bydliště, typu
pojiŠtění, data platby členského příspěvku, osobního čísla, názvu příslušného oMS a data
vzniku, příp. ukončení ělenství v Čurw;.

4. U členů Čurrn.l s členským příspěvkem zaplaceným do 31. prosince na následující rok je
pojištění účinné od 1.ledna příslušného roku. Vostatních případech je pojištění účinné
následující den po zaplacení členského příspěvku včetně pojištění.

5. Člen Čunnl prokazuje své pojištění členským průkazem, v němŽ je potvzeno zaplacení
ělenského příspěvku včetně pojištění na příslušný kalendářní rok.

6. Úěinnost pojištění končí uplynutím příslušného kalendářního roku. Dnem zániku členství
v Čurw zaniká i pojiŠtění, resp. i připojištění ale Čl. lll. odst. 6.

7. Pojištbvna nevypočítává poměrnou část pojistného u přírůstků pojištěných v průběhu
kalendářního roku, ani nevrací nespotřebovanou ěást pojistného u Úbytků pojištěných v
průběhu kalendářního roku.

8. ČMMJ je povinna umoŽnit pojiŠt'ovně přezkoumání, k jakému dni pojištění nabylo
(resp. pozbylo) ú činnosti.

9. Celkové pojistné za členy Čuvt.l na příslušný kalendářní rok uhradí Čnau.l
bezhotovostním převodem na bankovní Účet pojišt'ovny č. 12930701110100 (variabilní symbol
číslo této Smlouvy), a to nejpozději do 31. 3. příslušného kalendářního roku, u přírůstků
členů ČMMJ v průběhu kalendářního roku pak nejpozději vŽdy do 2 měsíců po skončení
kalendářního čtvrtletí.

,i*
ffi



c!ánek V.
oznámení škodné události

t ' Št<oone události oznamuje pojiŠtěný bezodkladně:
a) na bezplatné telefonní lince B00 130 649
b) e-mailem na adrese: likvidace@halali.cz,

a následně bezodkladně, maximálně však do 30 dnů od okamŽiku zjiŠtění škodné události,
na přísluŠném tiskopisu, včetně připojených dokladů na korespondenční adrese:

HALALI, všeobecná pojišt'ovna, a.s., Lešanská 1176, 141 o0 Praha
2. Tiskopisy oznámení škodné události jsou k dispozici na www.halallcz

č|ánek Vl.
Závěrečná ustanovení

1. Pro vztahy týkající se pojiŠtění, které nejsou touto Smlouvou upraveny jinak, platí
příslušná ustanovení zákona č. 8912012 Sb., občanský zákoník, v platném zněnÍ, zákona
č,. 44912001 Sb. o myslivosti, v platném znění, a jeho prováděcích předpisů, v platném
znění, zákona ě. 11912002 sb., o střelných zbraních a střelivu, v platném znění,
a vŠeobecných pojistných podmínek VPPO 2014 a VPPU 2015, které jsou nedílnou
součástí této Smlouvy.

2. Tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s účinností od 'l. 1 .2025.
3. Tato Smlouvaje vyhotovena ve dvou stejnopisech, po jednom pro kďdou smluvní stranu.
4. Změny této Smlouvy musí mÍt písemnou formu ěíslovaného dodatku ke smlouvě,

podepsaného oprávněnými osobami obou smluvních stran.
5. Neplatnost některého ustanovení této Smlouvy nezpůsobuje neplatnost celé Smlouvy. obě

smluvní strany se zavazqí odstranit neplatnost tohoto ustanovení bezodkladným
uzavřením dodatku k této Smlouvě.

6. Případné soudní spory se řeší u soudu České republiky.

Přílohy:
Příloha č' 1:Všeobecné pojistné podmínky pro pojiŠtění odpovědnosti VPPo 2014
Příloha č.2: Všeobecné pojistné podmínky pro pojištěni Úrazu VPPU 2015

V Praze dne

HALALI, všeobecná poiištbvna, a.s.: českomoravská myslivecká jednota, z.s

lng Sládeček lng Janota
předseda myslivecké rady

lng. Radim Jauker Petr
místopředseda

5

U.ř . !,*nt?cr
místopředseda myslivecké rady




